[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	02 апреля 2014 г.
	г. Арсеньев
	№
	245-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года № 707-па
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Арсеньевского городского округа»  на 2013-2015 годы»
С целью сохранения и укрепления здоровья детей и подростков Арсеньевского городского округа, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа,  администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Арсеньевского городского округа» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года  № 707-па  (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
а) дополнить раздел «Целевые индикаторы» абзацем следующего содержания:
«- доля сотрудников, прошедших вакцинацию против клещевого энцефалита %»;
б) дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» абзацем следующего содержания:
«сохранению доли сотрудников, прошедших вакцинацию против клещевого энцефалита  в размере 100%».
1.2. Дополнить раздел VIII «Оценка эффективности реализации программы»  Программы  абзацем следующего содержания:
«сохранение доли сотрудников, прошедших вакцинацию против клещевого энцефалита в размере 100%».
1.3. Изложить приложение № 1 и приложение №  2 к Программе в редакции приложений № 1 и  № 2  к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление для официального  опубликования в средствах массовой информации и размещения  на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Арсеньевского городского округа по социальным вопросам Н.П.Пуха.
Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин
Приложение  № 1
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа

от 02 апреля 2014 г. № 245-па
«Приложение № 1

к муниципальной целевой программе

«Организация отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков Арсеньевского

городского округа»  на 2013 - 2015 годы,
утверждённой постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от 14.09.2012 г. № 707-па
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы  «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Арсеньевского городского округа» на 2013 - 2015 годы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования (в текущих ценах каждого года), тыс. руб.
	В том числе:
	Исполнители

	Прогнозируемый объём финансирования за счет средств краевого бюджета,

тыс. руб.
	Объём финансирования за счет средств бюджета городского округа,

тыс. руб.

	Организация питания  детей в лагерях с дневным пребыванием и профильных лагерях
	2013 год

2014 год

2015 год
	5463,6
4698,7
4814,0
	4486,0
2448,7

2489,0
	977,6
2250,0

2325,0
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	Организация вакцинации сотрудников летних оздоровительных лагерей против клещевого энцефалита
	2013 год

2014 год

2015 год
	-
150,0

 75,0
	-
-

-

	-
150,0

  75,0
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

	Трудоустройство несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет через центр занятости населения
	2013 год

2014 год

2015 год
	430,8

500,0

500,0
	-

-

-
	430,8

500,0

500,0
	Управление образования администрации Арсеньевского городского округа

Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Арсеньева

	Развитие инфраструктуры и материально-технической базы загородного оздоровительного лагеря «Центр туризма и отдыха «Салют», в том числе:

-    замена оконных блоков (зимний корпус).

	2013 год

2013 год

	600,0

600,0

	-

-

	600,0

600,0

	Управление спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа

	ИТОГО:

	17232,1
	9423,7
	7808,4

______________»
Приложение № 2

к постановлению  администрации

Арсеньевского городского округа

от 02 апреля 2014 г. № 245-па

	«Приложение  № 2

к муниципальной целевой программе  «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Арсеньевского городского округа» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа                        от 14 сентября 2012 г. № 707-па

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной целевой программы

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Арсеньевского городского округа»  на 2013 - 2015 годы

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов
	Ед.

изме-

рения
	Базовые данные 2012 г.
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля детей и подростков, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, от общего числа детей в возрасте от 7 до 17 лет
	%
	82,5
	83
	83
	83

	2.
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет от общей численности граждан данной категории, обратившихся  в органы службы занятости;
	%
	27,7
	28
	28
	28

	3.
	Количество функционирующих детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений Арсеньевского городского округа.
	ед.
	18
	18
	18
	18

	4.

	Доля сотрудников, прошедших вакцинацию против клещевого энцефалита
	%
	100
	100
	100
	100

____________________»